zero quatro por cento) do valor inicial atualizado ao Contrato Administrativo n® 07/2016. 

&AUSULA SEGUNDA - DOS PRECOS f{“ i 

2. Com os respectivos acréscimo e supressdo dos quantitativos promovidos pelo presente Jy‘ 

Termo Aditivo, a CONTRATANTE pagard & CONTRATADA o valor mensal estimado de R$._ j-' 

f' ‘\ ", JJ 

2.490.918,00 (dois milhões quatrocentos e noventa mil novecentos e dezoito reais), 
perfazendo o valor anual estimado de R$ 29.891.016,00 (vinte e nove milhões oitocentos e 
noventa e um mil e dezesseis reais). 

2.2. 	Este Termo Aditivo tem o valor de R$ 4.210.429,50 (quatro milhões, duzentos e dez mil, 
quatrocentos e vinte nove reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

3.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993.
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais).
Vigência: 26/04/2017 a 25/04/2018.
Processo: SEI nº 71000.036139/2017-96.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 - UASG 550005

Número do Contrato: 7/2016.
No- Processo: 71000075453201522.
PREGÃO SISPP No- 3/2016. Contratante: SUBSECRETARIA DE

[...]

A Superintendência Regional Nordeste torna público o re-
gistro de preços nº 01/2017. Pregão Eletrônico: nº 4/2016. OBJETO:
Aquisição de Material Permanente. Empresas: CNPJ nº
09.054.830/0001-76 - SENSORIAL DETECTORES DE SEGURAN-
ÇA LTDA - EPP, item 1, R$ 3.264.510,00 (três milhões e duzentos e
sessenta e quatro mil e quinhentos e dez reais); CNPJ nº
09.003.263/0001-29 - NETZI ELETRÔNICOS IMPORTAÇÃO CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, item 2, R$ 82.908,00 (oitenta e dois
mil e novecentos e oito reais); CNPJ nº 04.090.670/0001-05 - VVR
DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, item 3, R$
2.472.300,00 (dois milhões e quatrocentos e setenta e dois mil e
trezentos reais); e CNPJ nº 15.111.687/0001-00 - ÁGUIA BRANCA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, Item 4, R$ 2.211.300,00
(dois milhões e duzentos e onze mil e trezentos reais); Data de
assinatura: 13/04/2017. Vigência: 12 meses. Os valores unitários e
demais informações, podem ser consultados no site www.compras-
net.gov.br/Acesso Livre.

MARCUS ANTONIO NUNES CAVALCANTI
Pregoeiro

GERÊNCIA EXECUTIVA EM ARACAJU

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017 - UASG 510080